
先生の板書は、見やすく工夫されてい
る。

4

5

確

か

な

学

力

の

育

成

先生は、発表の機会・考える時間・活動
する時間等を多く（十分に）とってくれ
る。

＊

学校は、積極的に地域の人材や資源を
活用した教育活動に取り組んでいる。

3.3

7
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保護者 生 徒 割　　　　　　　　　合

わたしは、「妻中校区9ヵ条」を心がけて
いる。

Ｎｏ． 評 価 項 目重点目標

わたしは、「さいと学」等の体験活動に
積極的に取り組んでいる。

キ

ャ

リ

ア

教

育

の

推

進

1

2 2.8 ＊

6

3

先生は、授業の最初に目標（ねらい）を
しっかり伝えて（板書して）くれる。

先生は、授業の終わりにまとめをしっか
りしてくれる。

3.2

3.3

＊

＊

＊ 2.9

＊ 3.3

＊

3.3
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保護者 生 徒 割　　　　　　　　　合Ｎｏ． 評 価 項 目重点目標

先生の説明や質問・指示はわかりやす
い。

13

確
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な

学

力

の

育

成

8

14

15

9

10

11

12

授業は、質問や発表しやすい雰囲気で
ある。

わたしは、毎日午後９時以降のノーメ
ディアを心がけている。

2.7

＊ 3.1

3.1

＊ 2.0

わたしは、進んで家庭学習に取り組ん
でいる。（1年：2時間程度 2年：平日2時
間程度・休日3時間程度 3年：平日3時
間程度・休日5時間程度）

＊

学校は、子どもが授業中わからないこと
を質問したとき、ていねいに対応してい
る。

2.7 ＊

学校は、子どもが「わかった」「できた」と
実感できる授業を行っている。

2.6 ＊

家庭では、毎日午後９時以降のノーメ
ディアの取組を行っている。

私の子どもは、進んで家庭学習に取り
組んでいる。（1年：2時間程度 2年：平日
2時間程度・休日3時間程度 3年：平日3
時間程度・休日5時間程度）
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保護者 生 徒 割　　　　　　　　　合Ｎｏ． 評 価 項 目重点目標
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育

成

15
家庭では、毎日午後９時以降のノーメ
ディアの取組を行っている。
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保護者 生 徒 割　　　　　　　　　合Ｎｏ． 評 価 項 目重点目標

確

か
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学
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育

成

心

身

と

も

に

た

く

ま

し

い

生

徒

の

育

成

18

19

20

16

17

23

21

22

わたしは、読書をよく行っている。 ＊ 2.4

私の子どもは、読書を行う習慣が身に
付いている。

2.1 ＊

わたしは、清掃にまじめに取り組み、無
言で時間いっぱい活動している。

＊ 3.3

わたしは、あいさつがしっかりできる習
慣が身についている。

＊ 3.1

わたしは、学校行事（体育大会・文化祭
等）に意欲的に取り組んでいる。

＊ 3.4

わたしは、学級での委員会活動や係活
動にまじめに取り組み、責任を果たして
いる。

＊ 3.3

わたしたちのこと理解してくれる先生が
いる。

＊ 3.1

わたしは、楽しく充実した学校生活を過
ごしている。

＊ 3.3
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保護者 生 徒 割　　　　　　　　　合Ｎｏ． 評 価 項 目重点目標
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23
わたしたちのこと理解してくれる先生が
いる。

＊ 3.1
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保護者 生 徒 割　　　　　　　　　合Ｎｏ． 評 価 項 目重点目標
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徒

の

育

成

24

27

28

25

26

29

30

31

私の子どもは、あいさつがしっかりでき
ている。

2.8 ＊

私の子どもは、規則正しい生活ができ
ている。

2.5 ＊

わたしは、子どもとの対話やふれあう時
間を意識的に多くとっている。

2.9 ＊

私の子どもは、毎日楽しく学校に通って
いる。

3.1 ＊

わたしは、交通ルールや交通マナーを
守って登下校している。

＊ 3.4

学校は、いじめの早期発見に努め、いじ
めが起きた場合には、早期解決に努力
している。

2.7

い

じ

め

の

な

い

安

心

・

安

全

な

学

校

づ

く

り

の

推

進

妻中生は、交通ルールや交通マナーを
守って登下校している。

妻中学校は、いじめがなく、お互いを認
め合って生活している。
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保護者 生 徒 割　　　　　　　　　合Ｎｏ． 評 価 項 目重点目標

31
学校は、いじめの早期発見に努め、いじ
めが起きた場合には、早期解決に努力
している。
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保護者 生 徒 割　　　　　　　　　合Ｎｏ． 評 価 項 目重点目標

34

35

32

2.6 ＊

2.7 ＊

わたしは、地域の行事にはすすんで参
加している。

い

じ

め

の

な

い

安

心

・

安

全

な

学

校

づ

く

り

の

推

進

学校は、保護者や地域の願いや思いを
教育活動にいかそうとしている。

私は、学校の教育活動やＰＴＡ活動に積
極的に参加したり、協力したりするよう
心がけている。

学校（先生方）は、子どもや保護者の相
談などに丁寧に対応している。

学校は、学校の情報（ホームページや
メール、通信等）を積極的に発信してい
る。
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